
II. Bewegung- der Bevölkerung 57
im Deutschen Keich im Jahre 1934 
zahlen

Kr.
des

minieren

Nr. des 
ausführ­
lichen

Zahl der an nebenstehenden Todesursachen gestorbenen 
weiblichen Personen im Alter von ... bis unter ... Jahren 

auf je 10 000 Lebende1) jeder Altersstufe

isachen-
crzeich-
nisscs

Ursachen
Verzeich­

nisses

0
bis

1
bis
5

5
bis
15

15
bis
30

30
bis
45

45
bis
60

60
bis
70

70
und
mehr

zu­
sammen

51

IX. Krankheiten der Verdauungs­
organe ........................................ ..

Magen- u. Zwölffingerdarmgeschwür... 117
57,7

0,24
4,4
0,005

2,0
0,016

1,6
0,085

2,8
0,21

7,1
0,6

16,4
1,1

33,2
1,8

6,5
0.34

52 Darmkatarrh bei Unterzweijährigen ... 119 51,3 1,3 0*93
53 Darmkatarrh und Darmgeschwür bei 

Zwei- und Mehrjährigen..................... 120 0,72 0,2 0,092 0,2 0,34 1,0 4,1 0,45
54 Blinddarmentzündung............................... 121 0,13 0.91 0,81 0,52 0,49 0,68 1,1 1,3 0,68
55 Eingeweidebrüche u. Darmverschluß .. 122 l,6 0,15 0,056 0,12 0,32 1,1 2,9 8,1 0,9
56 Leberzirrhose.............................................. 124 — 0,01 0,011 0,03 0,1 0,56 1,5 2,1 0,33
57 Gallensteine und andere Krankheiten 

der Leber und Gallenwege................. 125 bis 127 0,5 0,1 0,04 0,15 0,75 2,6 6,1 10,1 1,6
58 Andere Krankheiten der Verdauungs­

organe ...................................................... 115,116,118, 3,9 1.3 0,85 0,54 0,69 1,2 2,7 5,8 1,2

59

X. Krankheiten der Harn- und Ge­
schlechtsorgane ........................... ..

Nierenentzündung......................................

123, 128 u. 
129

130 bis 132
2,1
0,75

0,55
0,38

0,38
0,32

0,92
0,46

2,0
0,95

4,4
2,9

8,3
5,7

13,8
8,2

2,8
1,7

60 Andere Nierenkrankheiten, Nieren­
becken- u. Harnleiterkrankheiten... 133 0,89 0,13 0,047 0,14 0,29 0,66 1,6 2,6 0,48

61 Steinbildung in den Harnwegen........... 134 — — 0,002 0,024 0,097 0,17 0,19 0,38 0,091
62 Krankheiten der Blase............................. 135 0,38 0,037 0,004 0,018 0,027 0,1 0,32 2,1 0,15
63 Krankheiten der Harnröhre................... 136 0,017 — — — 0,001 0,005 0,004 0,007 0,002
64
65

Krankheiten der Vorsteherdrüse...........
Nichtvenerische Krankheiten der Ge­

schlechtsorgane (ausschl. 66 bis 70)..

137

138 u. 139 0,017 — 0,011 0,27 0,6 0,6 0,39 0,48 0,36

66

XI. Krankheiten der Schwanger­
schaft, Entbindung und des
Wochenbetts....................................

Nicht fieberhafte Fehlgeburt und 
Schwangerschaftskrankheiten............. 141 bis 143

- 3,5

0,3

3,8

0,58

0,1

0,013

1,8

0,21
67 Blutungen bei der Geburt und im 

Wochenbett.............................................. 144 0,23 0,36 0.013 0,14
68 Fieberhafte Fehlgeburt, Kinabettfieber 140 u. 145 — 1,7 1 1,5 0,039 0,78
69 Schwangerschaftstoxikosen..................... 146 u. 147 — 0,49 0,37 0,007 0,2
70 Andere Zufälle in der Schwangerschaft, 

bei der Geburt und im Wochenbett. 148 bis 150 - 0,72 0,91 0,032 0,39

71 XII. Krankheiten der Haut und des 
Unterhautzellgewebes ................. 151 bis 153 5,8 0,23 0,088 0,15 0,21 0,33 0,79 1,4 0,38

72 XIII. Krankheiten der Bewegungs­
organe .............................................. 154 bis 156 0,5 0,28 0,22 0,053 0,075 0,2 0,58 1,1 0,22

73 XIV. Angeborene Mißbildungen (ohne 
Totgeburten).................................. 157 29,2 0,7 0,14 0,037 0,024 0,012 0,024 0,007 0,57

74

XV. Krankheiten der Neugeborenen
(ohne Totgeburten).....................

Angeborene Lebenssclrwäche................... 158
278,2
124,9

. 4,7
2,1

75 Frühgeburt.................................................. 159 116,1 2,0
76 Geburtsfolgen (bei lebendgeborenen 

Kindern).................................................. 160 25,2 0,42
77 Andere Krankheiten bei unter 3 Monate 

alten Kindern.......................................... 161 12,0 0,2

78 XVI. Altersschwäche.............................. 162 7,6 250,1 11,6

XVII. Äußere Einwirkungen ................. 4,7 4,2 1.2 2,5 2,6 3,8 6,6 20,9 3,8
79 Selbstmord.................................................. 163 bis 171 0,047 1,5 1,8 2,5 3,2 3,9 1,6
80 Mord und Totschlag.................................... 172 bis 175 1,6 0,19 0,073 0,14 0,068 0,061 0,064 0,04 0,11
81 Verunglückung............................................ 176 bis 194 3,0 4,0 1,0 0,86 0,67 1,3 3,3 16,8 2,0
82 Gewaltsamer Tod, dessen Natur (Un­

glücksfall, Mord, Selbstmord) un­
bekannt ist.............................................. 195 0,052 0,005 0,023 0,033 0,034 0,081 0,11 0,032

83 Kriegsverletzungen und Hinrichtung von 
Zivilpersonen durch kriegführende 
Armeen.................................................... 196 u. 197 0,001 0,0003

84 Gerichtliche Hinrichtung......................... 198 0,002 0,001 — — — 0,001

85 XVIII. Plötzlicher Tod und nicht oder 
ungenau angegebene Ursachen.. 199 u. 200 12,5 0,38 0,15 0,19 0,39 1,5 5,8 16,0 1,8

Gestorbene insgesamt 576,8 43,9 15,4 24,5 37,6 91,8 268,2 904,5 105,!

auf je 10 000 Lebende.


