im Deutschen Reich im Jahre 1934 zahlen

Nr. des mittleren Todes- ursachen- verzeich- nisses	Todesursachen	Nr. des ausführ- lichen Todes- ursachen verzeich- nisses	Zahl der an nebenstehenden Todesursachen gestorbenen weiblichen Personen im Alter von bis unter Jahren auf je 10 000 Lebende¹) jeder Altersstufe								
			0 bis	1 bis 5	5 bis 15	15 bis 30	30 bis 45	45 bis 60	60 bis 70	70 und mehr	zu- sammen
	IX. Krankheiten der Verdauungs-		FF F					- Ann	b biom	Bellen	
51 52 53	organe Magen- u. Zwölffingerdarmgeschwür Darmkatarrh bei Unterzweijährigen Darmkatarrh und Darmgeschwür bei	117 119	57,7 0,24 51,3	4,4 0,005 1,3	2,0 0,016	1,6	2,8	7,1 0,6	16,4	1,8	6,5 0,34 0,93
54 55 56 57	Zwei- und Mehrjährigen Blinddarmentzündung, Eingeweidebrüche u. Darmverschluß Leberzirrhose Gallensteine und andere Krankheiten	120 121 122 124	0,13 1,6 —	0,72 0,91 0,15 0,01	0,2 0,81 0,056 0,011	0,092 0,52 0,12 0,03	0,2 0,49 0,32 0,1	0,34 0,68 1,1 0,56	1,0 1,1 2,9 1,5	4,1 1,3 8,1 2,1	0,45 0,68 0,9 0,33
58	der Leber und Gallenwege Andere Krankheiten der Verdauungs-	125 bis 127	0,5	0,1	0,04	0,15	0,75	2,6	6,1	10,1	1,6
	organe	115, 116, 118, 123, 128 u. 129	3,9	1,3	0,85	0,54	0,69	1,2	2,7	5,8	1,2
59	X. Krankheiten der Harn- und Ge- schlechtsorgane	130 bis 132	2,1 0,75	0,55	0,38	0,92	2,0	4,4	8,8 5,7	13,8	2,8 1,7
60 61 62 63 64	Andere Nierenkrankheiten, Nierenbeeken- u. Harnleiterkrankheiten. Steinbildung in den Harnwegen Krankheiten der Blase Krankheiten der Harnröhre Krankheiten der Vorsteherdrüse Nichtvenerische Krankheiten der Ge-	133 134 135 136 137	0,89 — 0,38 0,017	0,13	0,047 0,002 0,004 —	0,14 0,024 0,018	0,29 0,097 0,027 0,001	0,66 0,17 0,1 0,005	1,6 0,19 0,32 0,004	2,6 0,38 2,1 0,007	0,48 0,091 0,15 0,002
65	Nichtvenerische Krankheiten der Ge- sehlechtsorgane (ausschl. 66 bis 70)	138 u. 139	0,017	-	0,011	0,27	0,6	0,6	0,39	0,48	0,36
	XI. Krankheiten der Schwanger- schaft, Entbindung und des						aulitiu Augusti	Bount of			1012 2073 2073 2073
66	Wochenbetts Nicht fieberhafte Fehlgeburt und				-	3,5	3,8	0,1	200		1,8
67	Schwangerschaftskrankheiten Blutungen bei der Geburt und im	141 bis 143			_	0,3	0,58	0,013	ADDE .		0,21
68	Fieberhafte Fehlgeburt, Kindbettsleber	144 140 u. 145			=	0,23	0,36	0,013 0,039	SEL DON		0,14 0,78
69 70	Schwangerschaftstoxikosen Andere Zufälle in der Schwangerschaft, bei der Geburt und im Wochenbett.	146 u. 147 148 bis 150				0,49	0,37	0,007	perants		0,2
71	XII. Krankheiten der Haut und des Unterhautzellgewebes	151 bis 153	5,8	0,23	0,088	0,15	0,21	0,33	0,79	1,4	0,38
72	XIII. Krankheiten der Bewegungs- organe	154 bis 156	0,5	0,28	0,22	0,053	0,075	0,2	0,58	1,1	0,22
73	XIV. Angeborene Mißbildungen (ohne Totgeburten)	157	29,2	0,7	0,14	0,037	0,024	0,012	0,024	0,007	0,57
	XV. Krankheiten der Neugeborenen (ohne Totgeburten)		278,2						SHAPE SHAPE (A part		4,7
74 75	Angeborene LebensschwächeFrühgeburt	158 159	124,9 116,1								2,1 2,0
76	Kindern)	160	25,2			20000	na call	1 · · · · ·	WATER LE		0,42
77	Andere Krankheiten bei unter 3 Monate alten Kindern	161	12,0		. (8)	1			interest		0,2
78	XVI. Altersschwäche	162					Sambas Mass no	T Actor of many	7,6	250,1	11,6
79	XVII. Äußere Einwirkungen	163 bis 171	4,7	4,2	1,2	2,5 1,5	2,6	3,8	6,6	20,9	3,8
80 81 82	Word und Totschlag Verunglückung Gewaltsamer Tod, dessen Natur (Un- glücksfall, Mord, Selbstmord) un-	172 bis 175 176 bis 194	1,6 3,0	0,19 4,0	0,073		0,068		0,064		0,11 2,0
83	glücksfall, Mord, Selbstmord) un- bekannt ist. Kriegsverletzungen und Hinrichtung von Zivilpersonen durch kriegführende	195	0,052	0,005	_	0,023	0,033	0,034	0,081	0,11	0,032
84	ArmeenGerichtliche Hinrichtung	196 u. 197 198	-	Ť	-	0,001 0,002	0,001	- 100gos		- I	0,0003
85	XVIII. Plötzlicher Tod und nicht oder ungenau angegebene Ursachen	199 u. 200	12,5	0,88	0,15	0,19	0,39	1,5	5,8	16,0	1,8
	Gestorbene insgesamt		576,8	43,9	15,4	24,5	37,6	91,8	268,2	904,5	105,1